У то време су сигурно постојали у Левчу
пусти манастири у Јошаници, Својнову и Ивковићу, сва
три посвећена Светом Николи.14

Када је манастир обновљен не можемо децидирано
рећи осим да је у пролеће 1816. године био обновљен
и то као манастир, додуше без братства. Наиме, Илија
Вукомановић је између 12/24. и 16/28. маја 1816. године
писао из Јагодине књазу Милошу молећи га да, са кме-
товима, спасе попа Саву и манастир од опасности која
прети од спахија поводом тужбе крушевичана.15

По подацима комисије која је 1836. године пописала
и описала цркве и манастире у Окружју јагодинском,16